


Edição 2.024 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL 019/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 086/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1Q3BWKAQ-YRKCHDMD-XPYFNFWM-8KLT08EM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 
REPUBLICAÇÃO  DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2019 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

 
CONTRATADA: MFV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ sob nº. 06.985.538/0001-
89; 
 
OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame 

Licitatório de Tomada de Preço nº 009/2018, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada em obras e engenharia para construção de muro na Creche Tipo B 
FNDE em nosso Município, fica o presente Contrato PRORROGADO, do dia 

16/07/2021 até 15/01/2022. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93. 
 
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021; 
 
VIGÊNCIA: 16/07/2021 à 15/01/2022. 
 
AUDACY BATISTA REQUIÃO  
Secretária Municipal de Educação 
Gestora do Fundo / Contratante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.024 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 3

REPUBLICAÇÃODE EXTRATO

Certificação Digital: 1Q3BWKAQ-YRKCHDMD-XPYFNFWM-8KLT08EM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

REPUBLICAÇÃO  DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 339/2020 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA 
BAHIA; 

 
CONTRATADA: DANILO MACHADO DE OLIVEIRA, CNPJ: 19.117.760/0001-
01; 
 
OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame 

Licitatório de Tomada de Preço nº 005/2020, cujo objeto é Contratação de Empresa 
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para pavimentação em 
paralelepípedo de ruas no Município de Miguel Calmon - BA, fica o presente Contrato 

prorrogado do dia 10/04/2021 até 09/10/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93. 
 
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021; 
 
VIGÊNCIA: 10/04/2021 à 09/10/2021 
 
JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.024 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: 1Q3BWKAQ-YRKCHDMD-XPYFNFWM-8KLT08EM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

RESCISÃO AMIGÁVEL  
CONTRATO Nº 278/2019 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES CONTRATUAIS 

 

O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, inscrito no CNPJ nº 12.596.729/0001-51, com sede na Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º Andar, 

Centro, CEP- 44.720-000, Fone (0xx74) 3627-2121, doravante denominado CONTRATANTE, e neste ato 

representado pela Secretária Municipal TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA, brasileira, casada, 

portadora do CPF n° 001.315.905-45 e RG nº 068.832.192-5 SSP-BA e a empresa MARCOS VENÂNCIO 
DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 05.921.072/0001-95, situada na Rua Virgílio Damásio, nº 153B, 

1º andar, Centro, Valença-Bahia, e neste ato representado por MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS, CPF 
n° 598.522.405-87, RG n° 256849730, por ora designada CONTRATADA, resolvem rescindir 

amigavelmente o Contrato n.º 278/2019, que tem como objeto o Credenciamento Pessoa Jurídica para prestação 

de Serviços de Confecção de próteses dentárias, em atendimento à secretaria municipal de saúde e 
portaria n° 1.825/GM/ML, de 24 de agosto de 2012, que dispõe sobre ampliar o número de laboratório 
e a oferta de próteses dentárias, e aumenta o repasse financeiro para este fim. De acordo com a modalidade 

de INEXIGIBILIDADE Nº 355/2019, para atender as necessidades deste Município, nos termos seguintes: 

CLÁUSULA SEGUNDA - A Contratante procederá a apuração dos eventuais créditos da Contratada 

pelo que tiver sido executado até a data da assinatura deste termo de rescisão, realizando verificações, e 

adotando as providências necessárias ao pagamento do que for devido. 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – A rescisão aqui tratada se faz com fundamento no artigo 79, II, da Lei 

8.666, de 1993. 

 
CLÁUSULA QUARTA - A presente rescisão é feita sem que seja devida qualquer multa ou 

penalidade de parte a parte. 

 

E, por estarem justas e acertadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das 

testemunhas abaixo assinadas. 

Miguel Calmon-BA, 01 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA  
Secretária Municipal de Saúde 

Gestora do Fundo / Contratante 

MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS EIRELI  
CNPJ n° 05.921.072/0001-95 

Contratado
 
 
 

TESTEMUNHAS: 

___________________________________ 
CPF: 

___________________________________ 
CPF:

 
 

Edição 2.024 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 5

EXTRATODE RESCISÃODE CONTRATO

Certificação Digital: 1Q3BWKAQ-YRKCHDMD-XPYFNFWM-8KLT08EM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 086/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 086/2020, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na

realização de exames laboratoriais com coleta e entrega dos resultados no

município de Miguel Calmon/BA. A sessão pública eletrônica está prevista

para a data de 16 de setembro de 2021 a partir das 09h. O Edital e anexos

encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário

das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br

ou  ainda  através  do  E-mail:  licitacao.pmmc02@gmail.com -  TEL:  (74)

3627-2121. 

Miguel Calmon, 03 setembro de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.024 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 6

PREGÃO PRESENCIAL 019/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 086/2021

Certificação Digital: 1Q3BWKAQ-YRKCHDMD-XPYFNFWM-8KLT08EM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
 N° 019/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Presencial nº 019/2021, que tem como objeto

a  contratação de empresa para construção de caixas para armazenar água

nas comunidades do município. A abertura está prevista para a data de 17

de setembro de 2021 às 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição

dos  interessados  na  sala  da  Comissão,  no  horário  das  08h00min  às

17h00min e no Site. 

Maiores  informações  na  sede  da  Prefeitura/Setor  de  Licitação,  no  site:

http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br  ou  ainda  através  do  E-

mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121. 

Miguel Calmon, 03 de setembro de 2021.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.024 | Ano 10
03 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: 1Q3BWKAQ-YRKCHDMD-XPYFNFWM-8KLT08EM
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	EXTRATO
	REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO
	EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

	AVISO
	PREGÃO PRESENCIAL 019/2021 E PREGÃO ELETRÔNICO 086/2021


		2021-09-03T16:32:20-0300




